
Vergleich

Verbandskreditkarte - andere Kreditkarten

Gebühren Verbands -MasterCard Gold Banken und Sparkassen

Jahresgebühr 0,00 € 40 – 140€ *

Auslandseinsatzgebühr 0,00 €
1 – 3% vom Transaktionssbetrag**                             

                      sowie Mindestbetrag

Bargeldabhebungsgebühr
1,73% p.M. Zinsen                                   

Bezugstag - Rechnungsausgleich

 2- 4%   Gebühr  immer fällig                      

sowie Mindestbetrag bis 7,50€

Kartensperre 0,00 € Bis zu 10€

Ersatzkarte 0,00 € Bis zu 20€

Notfallersatzkarte 0,00 € Bis zu120€

Ersatz – PIN 0,00 € Bis zu 5€

Rechnungsduplikat 0,00 € Bis zu 5€

Kartenversand 0,00 € Bis zu 5€

Rechnungsversand ( Porto) 0,00 € Bis zu 1€

Partnerkarten 0,00 € Bis zu 60€

* im ersten Jahr oft kostenlos
**Außerhalb EURO Zone


